

Referat Skolebestyrelsesmøde.

	Mødedato, tid og sted:	Mandag den 26. August Personalehuset Fra 17:00 - 19:00
		Forældrevalgte: Anne Lind Støhs, Peter Bürgel Nielsen, Helga Charlotte Lund, Malene Paasch, Henrik Stilling, Line Schmidt Rank, Dorte Byrfelt Thorhauge, Tina Faldt Nørager og Birte Dalsgaard Elevrådsrepræsentanter: Under valg Medarbejderrepræsentanter: Kirsten Christensen, Thomas Steffensen Skolens ledelse: Anders Svendsen, Annette Hartøft Gæster: Fravær: Thomas Steffensen, Tina Faldt Nørager Dato for årets møder: Mandag 26. august (17:00) Onsdag 2. oktober (17:00) Tirsdag 5. november (17:00) Torsdag 12. december (18:30) Onsdag 22. januar (17:00) Mandag 24. februar (17:00) Tirsdag 1. april (buffermøde) Onsdag 30. april (17:00) Torsdag 19. juni (18:30)

	Dagsorden	
"Beslutnings-punkter":	1) Godkendelse af dagsordenen.	Dagsorden godkendt Høringsplan ferieplanen: Ferieplanen er godkendt
	2) Godkendelse af referat	Godkendt referat fra før ferien.
	3) Udtrædelse	Suppleant Catja Christensen Gaebel udtræder af bestyrelsen, da hun ikke mere er forældre på skolen. Bestyrelsen har medlemmer nok ift. retningslinjerne.
Debat/sparring/arbejds punkt.	4) Elevrådet	Alle elevråd – informationer fra skolen. Der er ikke valgt til elevrådet endnu. <ul style="list-style-type: none"> - Red Barnet – workshop kommer til skolen med elever fra M og U - Elevdemokrati - Legepatruljen er i gang på mellemtrinnet og det fungerer super godt.
	5) Karriere-kompas	Forvaltningen ønsker udsagn. Feedback til BUF er udarbejdet som særskilt bilag.
	6) Besparelser på skoleområdet	Drøftelse om de politiske udmeldinger omkring nedskæringer på Folkeskoleområdet, som bestyrelsen oplever som bekymrende: Folkeskolen og herunder Lyshøjskolen har undergået alt for mange besparelser. Evt. fremtidige besparelser på skoleområdet kommer til at fremstå som en stor provokation på både forældre, medarbejdere og ledere på en skole, der leverer høj kvalitet til en i forvejen lav pris!
	7) Skoleplan og udviklingsplan	Skolens indsatsområder for skoleåret præsenteret v/skoleleder Anders Svendsen. Eks. på at skolens værdisæt folder sig ud i praksis ift. vores samlinger på skolen på mange måder. På samme måde understøtter data, at vores elever trives og leverer gode faglige resultater. Kan bestyrelsen anerkende medarbejderne for deres gode arbejde på en eller anden måde?

		Skolens udviklingsplan fremgår altid af en skoles hjemmeside ift. udvalgte indsatsområder.
	8) Mobiler udskolingen	Hvordan finder vi en anerkendende vej til at undgå forstyrrelser af vores udskolingselever uden at nedgøre dem? Gennemgang af udkast til en retningslinje for eleverne på LHN, der afprøves i den kommende periode. Evalueres efter en periode. Alle i udskolingen skal være ude i 10-pausen som et nyt tiltag ift. at understøtte bevægelse og frisk luft.
"Orienteringspunkter":	9)	Ingen
Nyt fra det Børne og uddannelsesudvalget	10)	
Evt.	11)	Den Digitale strategi: Kan det være på dagsordenen helt fra skolestart af på de allerførste forældremøder i indskolingen. At skabe fælles retning kan gøre noget godt i hele den digitale strategi. Ønske om at folde vores indsatser ud i forhold klasser eller elever som har det svært.

Vores dygtige skolebestyrelse:



Fra venstre yderst Henrik Stilling formand, bagest Peter Bürgel Nielsen, Birthe Dalsgaard, foran Peter: Dorte Byrfelt Thorhauge, Malene Paasch, Line Schmidt Rank, Helga Charlotte Lund (næstformand), Tina Faldt Nørager (fraværende på fotodagen)